K 4

Cardin,

78 **JVRAMENTVM ABBATIS S. MAXIMINI.**

Cardin. S. Georgij ad Velum aureum. Ego Rodolphus Diaconus Card. S. Luciæ in Septa Solis. Ego Gregorius Diaconus Card. S. Angeli. Ego Guido Diaconus Card. S. Mariæ in Porticu. Ego Iacinthus Diaconus Card. S. Mariæ in Cosmidin. Ego Joannes Diaconus Card. SS. Sergij & Bacchi. Ego Gerardus S. R. E. Ecclesiæ Diaconus Card. Datum Siginæ per manum Bosonis S. R. E. Scriptoris VI. Kalend. Junij. Indictione XV. Incarnationis Dominicæ Anno M. C. LII. Pontificatus verò Domini Eugenij III. Papæ Anno VIII.

Littera H. N. 1.

COPIA JVRAMENTI, QVOD
Archiepiscopo Treuirensi & Principi Electori
Abbas Monasterij S. Maximini præstare tenetur.

N. 59.
Tenor iu-
ramenti.

EGO N. Abbas Monasterij S. Maximini, extra & prope mœnia ciuitatis Treuireñ. Notum facio Vniuersis, quod Reuerendissimo in Christo Patri ac Domino Domino N. Archiepiscopo Treuirensi, ac Principi Electori, infra scriptum fidelitatis, subiectionis, & obedientiæ præstigi Juramentum, sub hac, quæ sequitur, forma: Ego N. Abbas Monasterij S. Maximini, extra & prope mœnia ciuitatis Treuirensis, promitto, spondeo & iuro, me, ex nunc in antea, fore fidelem & obedientem Sacro Romano Imperio & Reuerendissimo in Christo Patri, Illusterrimoq; Principi ac Domino, Dño N. Archiepisco po Treuirensi, Sancti Romani Imperij, per Galliam & Regnum Arelatense, Archicancellario & Principi Electori, Dño meo Gratiissimo, Imperiali & Regia au thoritate, & nomine, iuxta tenorem literarum, Suisque Successoribus, canonice intrantibus, Iura Sua, & Suæ Diœcesis, quo ad potero defendam, neque, quod in me est,

est, lædi patiar, non dabo consilium, vel consilio interreto, cuius occasione, dictus Dominus Archiepiscopus, vel Sui Successores, periculum corporis, honoris, læsionem membrorum, Suae Ditionis, vel Subditorum, patiatur; sed si id ab alijs tentatum resciuero, pandam Illi Suisque Successoribus fideliter; Regalia, temporalitates, feuda, & quæcunque Monasterij mei Iura, fideliter conseruabo, & manutenebo, deperdita pro posse recuperabo: Sic me Deus adiuvet: Ita iuro ad hæc Sancta Dei Euangelia: In cuius rei testimonium, Sigillum meum præsentibus est appressum. Datæ N. die &c. mensis &c. Anno Domini &c.

Littera H. n.2.

*ACTVS IVRAMENTI SVBIECTIONIS DOMINO ARCHIEPISCOPO TREVIREN: à
Subditis Maximilianis in Longuich prestiti.*

DI Mercurij VIII. Nouembris M.DC.XXIII. Eminentissimus Princeps hinc, ex Palatio, mane intra sextam & septimam horas, Eques in Longuich, stipatus modernus Comitatu infranominato, Sese contulit, & in Curtem Maximilianam diuertens, prandium ibidem sumpsit: Interea ex districtu, Hersauia nuncupato, omnes Subditum Campum maiorem, ultra pagum, conuenerant, quo Sua Eminentia Rheda perrexit, & postquam iam dicti Subditi cum vexillis explicatis suisque armis, tympanis & fistulis processissent, atque bombardas explosissent; ad ingentem arborē, vbi Sua Eminentia subsistebat, sese contulerunt: quibus per D. Cancellarium, Cunonem à Graenstein, publicè propositum est; cunctis à Sua Eminentiae congregatis Subditis, iam satis innotuisse, qualiter ad obitum Reuerendissimi in Christo Patris,

N. 60.
Dominus
Elector
anno 1623.
8. Nouem-
bris in Lon-
guich se
confert.

N. 61.
Propositio
nem à Sua Emi-
nentiae
Cancella-
rio Subditie
Prin-Maximi.

L

mianis fa-
et.

Principis ac Domini D. Lotharij Archiepiscopi Treu-
reñ: ac Principis Electoris, bonæ memorie &c. diuina
prouidentia & vnanimi Electione, Reuerendissimus pa-
riter Princeps ac Dñs D. Philippus Christophorus, an-
tiqua Nobili prosapia à Sœteren oriundus, Ep̄s Spireñ:
& Præpositus Weissenburgeñ: in Archiepiscopum &
Principe Electorem huius Archiepiscopatus ab ad-
modum Reuerendo Capitulo Metropolitano electus
sit: ac propterea à benememorato Capitulo ambos hic
præsentes Dominos Capitulares, nempe D. Georgium
Wolfgangum à Kesselstat Scholasticum, & Ioanum
Guilielum à Metzenhausen Capitularem, cum Man-
dato publicè legendo, alegatos esse, vt Altememora-
tam Suam Eminentiam Subditis pro eorum Principe &
Dño præsentarent, Eidemq; debitam subiectionem, &
reliqua omnia ipsi vicissim præstarent, quæ fideles Sub-
ditos hoc casu decet & oportet. Et sic Mandatum per
me infranominatum Secretarium Milauerleatum est.

Post quæ Subditis à D. Cancellario ulterius intima-
batur, Suam Eminentiam ad iam factam Præsentatio-
nem, non aliud expectare, quam vt memorati Subditi
præsentes, omnem obedientiam exhibeant, & debitum
subiectionis Iuramentum, prout hoc casu moris est, vo-
luntariè præstent: quod nimirum Suæ Eminentiaz uti
Principi terræ & Dño, Suisque Successoribus canonice
intrantibus Archiepiscopis fideles esse, Eosq; à damnis
præmonere, & proposse ea auertere, nec non in cæteris,
uti fideles & obedientes Subditos decet, se exhibere ve-
lint; super quibus reale & debitum subiectionis Iura-
mentum Sua Eminentia expectaret; cum hac vicissim
Clementissima oblatione; quod ipsi Subditi, quoad
antiqua sua priuilegia & bonas consuetudines manute-
nendis sint.

Tum

Tum Prætor in Leuen, Ioannes Jacobus Winter, re-
spondit, omnes præsentes Subditos, quod Sua Emi-
nentia, ad hanc Electoralem Dignitatem eucta sit,
ex animo lætari, atque apud Deum omnipotentem, pro
Sua Eminentia diuturna ineolumitate & prospero
Regimine, intercedere; vna humillimè rogantes, vt illis
Clementissimus esse, eorumque antiquas immunitates
conseruare dignaretur; Se paratos pronosq; esse, Sua E-
minentia, vti suo Principi ac Domino, debitam sub-
iectionem præstare.

Prætor quoque in Regiola posthæc proposuit, seno-
mine Monasterij S. Maximini, eiusq; Subditorum com-
parere, vt Sua Eminentia de Eleitorali Dignitate gra-
tularetur, & diuturnum pacificum Regimen appre-
cetur; paratum quoq; se se subiectionem & fidelitatem, n. 63.
pro recepta antiqua consuetudine, humillimè præstare;
vna obedientissimè rogando, vt vetera iura illis sarta &
inuiolata relinquere dignaretur.